
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА»  

(МАОУ МО Динской район СОШ №34 имени А.И. Покрышкина) 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023   год  №   

ст-ца Новотитаровская 

Об использовании светоотражающих элементов 

 

 В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий и 

снижения тяжести их последствий, обеспечения сохранности жизни и 

здоровья учащихся во время занятий и внеурочное время, во исполнение 

постановления Правительства РФ от 14.11.2014 г. № 1197 в части 

использования светоотражающих элементов п р и к а з ы в а ю :  

1. Заместителю директора по ВР В.В.Пастуховой рассмотреть вопросы 

обеспечения и использования светоотражающих элементов учащимися 

на родительских собраниях. 

2. Руководителю отряда ЮИД Редкокашиной О.В. и учителю ОБЖ 

Загорельскому Е.А. на занятиях активизировать работу по 

профилактике ДДТТ. Разъяснять учащимся необходимость 

использования светоотражающих элементов. Обеспечить учащихся 

отряда ЮИД светоотражающими элементами. 

3. Классным руководителям 1-11 классов в целях воспитания навыков 

сознательного и дисциплинированного поведения на дороге в своей 

работе использовать программу профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма «Безопасные дороги Кубани». Включить в 

планы ВР тематические классные часы, часы профилактики на темы: 

«Правила дорожного движения», «Осторожно, гололёд!». Фиксировать 

проведенные классные часы и инструктажи учащихся по ПДД в 

Журнале проведения инструктажей и классном журнале.  

4. Классным руководителям 1-11 классов на родительских собраниях 

рассмотреть вопрос о необходимости обеспечения 

несовершеннолетних детей светоотражающими элементами. 

5. Классным руководителям 1-5 классов обеспечить наличие в дневниках 

обучающихся схем безопасного маршрута «дом-школа-дом», памятки 

Юного пешехода и пассажира. 

6.  Учителям-предметникам и классным руководителям 1-11 классов на 

последнем уроке и перед уходом домой проводить 2-3х минутные 

беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ МО Динской район  

СОШ №34 имени А.И. Покрышкина      И.Б. Захаров 



 
Приложения № 1 

 к приказу от_____2023г.  №___ 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Невшупа СС Двухголовых В.А. Орехова И.А. 

Зотова ГВ Асташова ЮА Самойленко Е.В 

Сидоренко ЕА Шуварина С.Е. Пригода С.А. 

Беликова ИА Грекова Н.Г. Григорьева Е.Н. 

Порошина СД Домашенко А.Г. Васильченко Ю.В. 

Холодкова ЛГ Соколова Э.Ю. Ярошенко О.Л. 

Тарамженина О.М. Коровайко А.А. Спириади Н.Ю. 

Редкокашина И.В. Брусилова А.Г. Зурабова Г.Е. 

Синченко Е.Р. Ивченко Н.В. Ефремов Д.С. 

Тернова Н.Н. Никитюк Ю.С. Голубенко С.Ю. 

Новикова АА Ведмидь И.В. Загорельская В.А. 

Бухарева А.С. Михайлова Е.С. Галактионова Н.В. 

Безгласная Т.А. Голубенко Д.С.  

   

   

   

   

   

   

   

   

 


		2023-09-23T22:43:47+0300
	Игорь Борисович Захаров




